Protokół nr VI/15
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 23 kwietnia 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył VI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W Radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek VI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) nadania imienia Szkole Podstawowej w Goli,

2) powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu,

3) określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego,

4) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2015 roku,

5) zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r.,

6) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023,

7) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

8) udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego,

9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

10) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości (ul. Wrocławska),

11) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości,

12) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II,

13) zmieniająca uchwałę nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłaty,

14) ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo – rekreacyjnych będących w zarządzie lub administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu,

15) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu.

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za I kwartał 2015 roku.

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku VI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Do porządku sesji zostały wprowadzone zmiany:
1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości w pkt 6 ppkt 16 – 19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”,

2) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gostyń do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie w pkt 6 ppkt 17 – 19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
ad 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr V/15 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z 12 marca 2015 r. został podpisany.

Na salę posiedzeń wszedł radny Eugeniusz Kruk.
ad 3
Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
Radny Maciej Czajka zapytał o zatwierdzenie koncepcji przebudowy i zlecenie wykonania projektu budowlanego chodnika przy placu Karola Marcinkowskiego, w którym miejscu będzie się to znajdować? Odnośnie przesunięcia 25.000 zł na zorganizowanie obchodów 25 lat samorządności zapytał, w jaki sposób gmina chce wydać te pieniądze, jak to będzie zorganizowane?
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Przemysław Przybył w kwestii pytania pierwszego odpowiedział, że od strony ul. Zielonej w kierunku ul. Kolejowej. Po prawej stronie zostanie zwężona jezdnia do 6 metrów i na dwóch metrach wykonane sześć miejsc postojowych.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej Monika Wozik wyjaśniła, iż obchody 25-lecia samorządności zaplanowane są na piątek 22 maja. W programie między innymi uroczysta sesja rady, po niej koncert i otwarcie wystawy fotograficznej na Rynku, następnie spotkanie samorządowców wszystkich kadencji w Ratuszu.

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Pani Grażyna Zielińska:

1) Zwróciła uwagę, że aby przejść z os. Tysiąclecia na drugą stronę drogi (na pola) trzeba „skakać po płotach”. Czy nie można tam zrobić przejścia dla pieszych? Na ul. Poznańskiej w miejscu, gdzie nic nie usprawiedliwia lokalizacji sygnalizacji świetlnej, stoją światła, a na krajowej 12 nie ma.

2) Odnośnie informacji Burmistrza o sadzeniu drzew zauważyła, że na terenie gminy Gostyń znajduje się przepiękna zabytkowa aleja grabowa. Aleja jest niszczona przez rolnika, który orze po korzeniach drzew. Z drugiej strony, gdzie spółka Kosowo ma ziemię, jest zachowany ponad dwumetrowy pas ochronny. Jak się jedzie drogą wzdłuż parku, cała ta część to były dobra rycerskie. Aleja grabowa była częścią dóbr rycerskich. Warto zadbać o tę aleję, a nie pozwolić, żeby ktoś niszczył.

3) Powiedziała, aby Burmistrz „sypnął grosza” i opowiedziała sytuację, kiedy w szpitalu gostyńskim „na ostrym dyżurze” lekarz nie był w stanie zmierzyć ciśnienia, ponieważ nie ma sprawnego aparatu.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż urząd zajmie się wszystkimi trzema tematami. Miejmy jednak świadomość, że w przypadku szpitala mamy ograniczone możliwości i kompetencje. Na pewno, jeśli do gminy wpływa wniosek z prośbą o zakup sprzętu do gostyńskiego szpitala, to w zdecydowanej większości przypadków odpowiadamy na tak. Powiedział, iż porozmawia ze starostą albo dyrektorem szpitala. Jeśli chodzi o aleję grabową, to trzeba najpierw sprawdzić do kogo należy ten grunt. Temat przejścia na drodze krajowej jest tematem znanym i szeroko omawianym. Powiedział, iż już jako radny interweniował na prośbę mieszkańców i trzeba mieć świadomość, że budowa przejścia podziemnego pomiędzy parkiem a wałami spowodowała, iż generalna dyrekcja wycofała się z tego przejścia. Gdy rozmawiałam w generalnej dyrekcji na ten temat kilka lat temu usłyszałem, że nie jest możliwe już ponowne uruchomienie tego przejścia, również ze względu na odległości.
Radny Marcin Maciejewski wspomniał, iż wysłał zapytanie o opinię do generalnej dyrekcji i odpowiedź była negatywna. Jedyne, co zasugerowano, ale wiąże się to z dużymi kosztami, to pobudowanie kładki.

ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Goli przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/73/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Goli została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
2)

Projekt uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/74/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
3)

Projekt uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/75/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
4)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2015 roku przedstawiła Monika Wozik naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/76/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2015 roku została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
5)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. przedstawił Marian Markowski inspektor ds. planowania i analiz.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr VI/77/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.
ad 6
6)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 przedstawił Marian Markowski inspektor ds. planowania i analiz.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr VI/78/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawił Marian Markowski inspektor ds. planowania i analiz.
Radny Maciej Czajka ponowił swój wniosek przedstawiony na posiedzeniu komisji, aby przy kolejnych wolnych środkach wcześniej informować radnych. Czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby nie wydawać 3 mln zł na inwestycje, podzielić – 1,5 mln zł na inwestycje, 1,5 mln zł na zmniejszenie kwoty kredytu. Poprosił o rozważenie takiej możliwości.
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.

Uchwała nr VI/79/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Marian Markowski inspektor ds. planowania i analiz.
Radny Jarosław Juskowiak przypomniał, że w zeszłym roku gmina pomagała Dusinie, w tym roku pieniądze na to się nie znalazły. Tak samo na chodnik w Daleszynie. Czy nie lepiej robić jeden etap, kończyć go i to dofinansować, a nie my robimy dla starostwa ich „widzimisie”. Dofinansowanie z gminnego budżetu powinno iść na jeden etap, skończyć go i zacząć nowe zadanie.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak zauważył, iż różni radni różnie myślą o gminnych pieniądzach. Budżet i nasze założenie to pewien kompromis. Wspomagamy się kredytem, ale jednocześnie płacimy z części kredytów wziętych w latach poprzednich, a jednocześnie wspomagamy inne samorządy. Zdajemy sobie sprawę, że jeżeli chodzi o drogi na terenie gminy Gostyń to nie ma gorszych dróg niż powiatowe. Deklarujemy pomoc dla powiatu na jakąkolwiek drogę, byleby tylko dochodziło do remontów. Zgodził się, iż inwestycje powinny być wykonywane całościowo, a jeżeli są etapowane to powinna być kontynuacja w kolejnych latach. Nie będę na to wpływał, bo jeżeli jest tak mała ilość środków na drogi powiatowe, to ja tylko mogę deklarować, że dołożę do jakiekolwiek inwestycji na drogach powiatowych.
Uchwała nr VI/80/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Salę obrad opuścił radny Maciej Czajka.
ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawił Henryk Sadzki naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/81/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości (ul. Wrocławska) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę obrad wrócił radny Maciej Czajka.

Uchwała nr VI/82/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Radny Leszek Dworczak ponowił wniosek, aby zaplanować remont schodów od ul. Hutnika, od miejsca, gdzie stoją pojemniki na odzież używaną.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski uzupełnił, aby wykonać kompleksowo wraz ze schodami od ul. Robotniczej.
Uchwała nr VI/83/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VI/84/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłaty przedstawił Marcin Krawiec dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.
Radny Andrzej Czupryński zaproponował dopisać w § 5 wprowadza się opłaty abonamentowe pkt 4 o następującej treści: za jeden miesiąc kalendarzowy korzystania z miejsca postojowego w wysokości 5 zł przez osoby niepełnosprawne dysponujące imienną kartą parkingową wydaną przez powiatowe lub miejskie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. Rocznie byłoby to 60 zł. Jeżeli chcemy pomóc osobom niepełnosprawnym, ich opiekunom i rodzinom, to powinniśmy zrobić coś, co im w konsekwencji ułatwi życie. Niepełnosprawni nie będą jeździć po Gostyniu i szukać miejsc parkingowych, a tak to dzisiaj wygląda. Poprosił o poparcie wniosku.
Następnie wyjaśnił, iż jest to propozycja alternatywna. Osoba niepełnosprawna, rodzina lub opiekunowie będą mogli podjąć taką decyzję, czy w miarę ich dochodów są w stanie zapłacić 60 zł rocznie w zamian za komfort parkowania w każdym miejscu w Gostyniu.

Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec wyjaśnił, iż na ten moment niepełnosprawny dysponujący kartą parkingową bezpłatnie może stać na kopertach. Stojąc poza kopertami wnosi opłatę, tak jak każdy inny parkujący. Po zmianie zgodnie z wnioskiem radnego Czupryńskiego osoby dysponujące kartami będą zakupywały dodatkową kartę, która będzie upoważniała do parkowania na pozostałych miejscach bezpłatnie. Powiedział, iż kwota 5 zł miesięcznie jest dość niską kwotą. Pojawiają się głosy, aby wstrzymać się z podjęciem takiego zapisu do czasu wprowadzenia nowych zasad wydawania kart. Gdyby była bardzo duża liczba osób niepełnosprawnych w stosunku do miejsc parkingowych, może to wprowadzić problem w rotacji.
Radny Marcin Maciejewski powiedział, że zauważył, iż robi się wystarczająca liczba kopert i uważa, że wprowadzenie takich zmian nie wpłynęłoby negatywnie. Wszyscy niepełnosprawni nie przyjdą po kartę. Gostyńskie parkingi nie będą zapełnione samochodami osób niepełnosprawnych. Powinniśmy zaryzykować i poprzeć wniosek.
Radny Mirosław Żywicki przychylił się do wypowiedzi radnego Maciejewskiego. Powiedział, że można pójść w tym kierunku i przyczynić się do ułatwienia życia osobom niepełnosprawnym.
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec zauważył, że kwota 5 zł jest dość niska za możliwość parkowania w całym mieście przez cały miesiąc.

Radny Andrzej Czupryński powiedział, iż prosił o ukłon w stronę osób niepełnosprawnych.

Wniosek radnego Czupryńskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.
Uchwała nr VI/85/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. zmieniająca uchwałę nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłaty została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo – rekreacyjnych będących w zarządzie lub administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu przedstawiła Elżbieta Palka Zastępca Burmistrza.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr VI/86/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo – rekreacyjnych będących w zarządzie lub administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
15)

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Radny Leszek Dworczak powiedział, iż miał już wątpliwości co do tej uchwały na komisji i postanowił pewne rzeczy sprawdzić. Jako rada powinniśmy zawsze dążyć do wnikliwego zbadania sprawy i oceny argumentów. W moim przekonaniu nie było żadnego naruszenia z tej przyczyny, że w dniu 16 stycznia wpłynęła do OPS-u tylko kserokopia wyroku sądowego. W moim przekonaniu nie było żadnej konieczności prawnej, żeby pani kierownik OPS-u odpowiadała na kserokopię wyroku, do której nie było dołączone żądanie i wniosek ze strony tej osoby. Zaapelował, aby tej uchwały nie podejmować.
Sekretarz Gminy Renata Ignasiak potwierdziła, iż rzeczywiście skarżący złożył w OPS-ie kserokopię wyroku, ale dzwonił też międzyczasie do Ośrodka Pomocy Społecznej. Zgodnie z kpa panie powinny, jeżeli uznały, że brakuje wniosku, wezwać do złożenia wniosku o skorygowanie zadłużenia alimentacyjnego.
Radny Leszek Dworczak powiedział, że posiada informację, iż wielokrotnie podczas rozmów telefonicznych udzielano informacji. To są tak precedensowe sprawy, że w Gostyniu jest to druga taka sprawa, a poprzednia była załatwiana dokładnie w takim samym trybie, jak w tym roku. Według pracownika OPS-u z informacji usłyszanych na szkoleniu, wynika, że taki tryb w zasadzie jest stosowany w tego typu sprawach. Poprosił ponownie o niepodejmowanie uchwały w takiej sytuacji.
Sekretarz Gminy Renata Ignasiak wyjaśniła, że rada uchwałę w tej sprawie musi podjąć, tylko iż może zmienić zdanie i uznać skargę za niezasadną. Zgodnie z kpa w ciągu 30 dni rada skargę musi rozpatrzyć.
Radny Leszek Dworczak założył wniosek o podjęcie uchwały w sprawie uznania tej skargi za niezasadną.
Radny Mirosław Żywicki zaproponował ogłoszenie przerwy w celu przedyskutowania i wyjaśnienia sprawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Radny Leszek Dworczak powiedział, iż podtrzymuje swoje stanowisko, ale ze względów formalnych chciałby wycofać wniosek. Rada przegłosuje uchwałę, która była w programie sesji.
Uchwała nr VI/87/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

ad 6

16)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr VI/88/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Salę obrad opuścił radny Leszek Dworczak.

ad 6

17)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gostyń do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie przedstawił Henryk Sadzki naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr VI/89/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia Gminy Gostyń do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 7
Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
ad 8
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.
Na salę obrad wrócił radny Leszek Dworczak.

ad 9
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej:

1) przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji rady,

2) przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do 30 kwietnia,
3) przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady.
W związku z uroczystościami 3 maja wybrana została delegacja radnych: Tomasz Bartkowiak, Andrzej Dorsz, Leszek Dworczak.
Radny Eugeniusz Kruk poprosił o interwencję w sprawie bardzo dużych obniżeń studzienek na drodze wojewódzkiej.
Radna Elżbieta Śląska nawiązała do złożonego na poprzedniej sesji wniosku o utwardzenie dwóch ścieżek przy skwerku na ul. Bojanowskiego, przy WBK-u i odpowiedzi na ten wniosek. Przez 5 lat miasto dbało o ten teren, a należy on do zakonu sióstr. Zaproponowała, aby gmina wystąpiła do zakonu sióstr o nieodpłatne przekazanie tego terenu.

Radny Jarosław Juskowiak zawnioskował o zakup nowego samochodu typu bus, który zastąpi dotychczas używany samochód do przewozu dzieci do szkół.
Radny Wiesław Leśniak zgłosił wniosek o wymianę ławek na ul. Mieszka I od strony ul. Leszczyńskiej.

Radna Elżbieta Śląska poprosiła, aby przyjrzeć się chodnikom przy ul. Wrocławskiej. Trawa sięga wysokości metra, po ostatnich wichurach leżą gałęzie. Zaproponowała założenie wniosku o sprzątnięcie i doprowadzenie do normalnego stanu ścieżki rowerowej i chodnika.

To droga wojewódzka, ale my możemy to zrobić i obciążyć kosztami województwo.
Radny Marcin Maciejewski:

1) Powiedział, iż interesuje go remont drogi wojewódzkiej i zapytał, czy istnieje możliwość wysłania wniosku do wojewódzkiego zarządu? Nawierzchnia drogi jest fatalna, co roku są regulowane studzienki. Jeśli nawierzchnia nie będzie zrobiona, to studzienki będą robione co roku na nasz koszt. Kiedy powstanie obwodnica w ciągu drogi wojewódzkiej, to droga pewnie stanie się drogą gminną. Szkoda byłoby przejmować w takim złym stanie drogę.

Poprosił o zainterweniowanie w tej sprawie w Wielkopolskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich.

2) Zwrócił uwagę, iż nowy górny parking przy cmentarzu nie jest do końca zapełniony i wykorzystany. Zaproponował, aby w celu zwiększenia jego wykorzystania rozważyć postawienie tam sklepu ze zniczami i kwiatami.

Radny Tomasz Bartkowiak zapytał, jakie są kryteria budowy nowych dróg na os. Pożegowo II?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, iż przyjęto strategię, że najpierw rzeczy najdroższe – ul. Potworowskich, wcześniej al. Kasyna Gostyńskiego. Teraz pozostały drogi wewnętrzne. O kolejności decyduje rada osiedla, kolejność wychodzi o mieszkańców.

Radny Maciej Czajka przedstawił zdjęcia obrazujące stan jednej z ulic Gostynia, która niedawno przechodziła gruntowny remont w latach 2007 – 2012. To ul. Nad Kanią. Mieszkańcy mają problem i w ostatnim czasie często przychodzą do mniej jako radnego z prośbą o interwencję. Droga w wyniku poruszania się po niej samochodów ciężarowych uległa zniszczeniom. Jest to spowodowane otwarciem ul. Europejskiej, po której mimo braku oznakowania tranzytu poruszają się samochody ciężarowe, skracając sobie drogę w kierunku Poznania, jak i drogę w kierunku Jarocina. Powstały łącznik ul. Europejskiej świetnie usprawnia ruch samochodów osobowych, ale nie ciężarowych. Notorycznym awariom ulega podziemna sieć kanalizacyjna, która znajduje się w jezdni. W wyniku uszkodzenia przyłącza wodociągowego następuje wypłukanie nawierzchni pod asfaltem, albo awaria przyłącza do kolektora w instalacji kanalizacji, co powoduje zerwanie dywanika asfaltowego w celu naprawienia podziemnej awarii. Po wklejeniu nowego asfaltu droga jest wyboista, nie zostaje doprowadzona do stanu przed awarią. Zniszczeniu ulega asfalt, który na całej długości ulicy jest już popękany. Studzienki są zarwane. Według informacji studzienki, które hałasują zostały naprawione. Stwierdził, iż nie chce mu się w to wierzyć. Odcinek ul. Nad Kanią od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II do ul. Europejskiej ma około 1,5 km i aż 14 łat nowego asfaltu. Zacytował wypowiedź do lokalnej prasy p. Henryka Karolczaka kierownika utrzymania ruchu w zakładzie wodociągów, który usuwał awarię. Pod nawierzchnią znajduje się kolektor ściekowy dla całego miasta i okolicy. Przez awarie wodno – kanalizacyjne kolektor jest prawdopodobnie zapchany piaskiem wypłukiwanym przez wodę. Jak tak dalej pójdzie za kilka miesięcy Gostyń może mieć problem z przesyłem nieczystości. Ważne jest to, że pod ul. Nad Kanią biegnie rura gazowa. Przez wstrząsy spowodowane ciężkim transportem może dojść do roszczelnienia i pęknięcia instalacji gazowej. Powiedział, że jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby zmniejszenie przejazdu ciężkiego taboru samochodowego. Na drodze jest „istne piractwo tirów”, które przekracza wszelkie normy. Nie pomagają patrole funkcjonariuszy policji. Odczytał fragment pisma złożonego przez jednego z mieszkańców. Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, czy znany jest mu stan technicznym ul. Nad Kanią, nawierzchni i kanalizacji sanitarnej? Poprosił o informacje, co Burmistrz zamierza zrobić, aby poprawić sytuację i zapobiec kolejnym awariom? Jak Burmistrz chce poprawić życie mieszkańców przy tak ruchliwej drodze? Powiedział, iż jako radny wie, że gmina ma plany budowy innych dróg, które mają rozładować ruch w mieście. Mówienie, że powstanie obwodnica nie rozwiąże obecnego problemu ul. Nad Kanią, dlatego proszę bardzo o podjęcie pilnych działań, aby uchronić od dalszej dewastacji nawierzchnię drogi oraz mienie mieszkańców.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski powiedział, iż problem mieszkańców ul. Nad Kanią jest poważny, ale przy propozycji radnego Czajki, aby zamknąć ul. Nad Kanią dla samochodów ciężarowych, to którędy, mieszkańcy, jakich ulic mają zadrżeć w tym momencie?
Radny Marcin Maciejewski powiedział, że jego zdaniem jako drogowca konstrukcja nawierzchni jest wystarczająca dla ruchu samochodów ciężarowych, przyczyna tkwi w podeszłym wieku sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Wyeliminowanie ciężkiego ruchu tego nie powstrzyma. Na pewno to nie jest wina nawierzchni. To wina kolektora, ale nie ruchu ciężkich pojazdów.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, iż trzeba cenić radnego Czajkę za odwagę, bo mieszka na ul. Nad Kanią, ale jest reprezentantem centrum miasta i odważne jest powiedzieć swoim wyborcom, iż cały ruch powinien być skierowany pod ich oknami. Stwierdził, iż uważa skierowanie całego ruchu w jedno miejsce za błąd i ryzyko. W 100% zgadzam się z radnym Maciejewskim, widać, że jest to fachowiec i ma pojęcie o tym, co mówi. Być może trzeba było ten kolektor w odpowiednim czasie wymienić, przebudować. Radny Czajka wie jednak doskonale, że to nie jest pytanie do mnie. Jeżeli będzie wymagana natychmiastowa interwencja, my to zrobimy, ale oddzielmy dwie rzeczy, sprawę wykonawstwa drogi, a infrastruktury podziemnej.
Radny Maciej Czajka powiedział, iż problem z drogą powstał wtedy, kiedy powstał łącznik. Wcześniej droga funkcjonowała bez żadnych problemów. Nie powiedziałem, że chcę puścić ruch ul. Powstańców Wlkp., czy inną drogą. Chcemy ten ruch rozładować. Problemu nie było wcześniej, kiedy nie było łącznika. Ciężkie samochody jeździły na Bogusławki i życie na ul. Nad Kanią było spokojniejsze.
Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki zwrócił uwagę w kwestii kanalizacji sanitarnej, iż są tam dwa kolektory. Kolektor, o którym mówił radny jest w pełni sprawny, ponieważ przed przebudową ul. Nad Kanią był zmonitorowany i nie wymagał przebudowy. Nad tym kolektorem jest drugi kolektor, który zbiera tylko ścieki z ul. Nad Kanią. Ten kolektor był budowany w technologii, tak jak na lata osiemdziesiąte, z kamionki. Były wykłucia, nie było trójników i są takie efekty, że powstają problemy na pewnych odcinkach. O wszystkim informował prezes wodociągów w mediach. Prezes przedstawił także rozwiązanie problemu. Kolejnym problemem powodującym najwięcej przypadków uszkodzenia istniejącego asfaltu, jest sprawa przyłączy, które zostały wykonane znacznie wcześniej niż lata osiemdziesiąte. W rozkopanych w celu usunięcia awarii miejsca na całej szerokości będzie odbudowany asfalt.
Radny Leszek Dworczak jako mieszkaniec ul. Nad Kanią powiedział, iż obawy mieszkańców są uzasadnione. Ruchy oraz awarie powodują, że łat jest kilkanaście bądź już kilkadziesiąt i wrażenie tej drogi na ten moment jest fatalne. To potęguje hałas, a przede wszystkim niezadowolenie ludzi.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski powiedział, iż mieszkańcy ul. Powstańców Wlkp. Poznańskiej, Wrocławskiej, wielu innych łączą się w bólu.
ad 10
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.35.
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Przewodniczący Rady Miejskiej
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/-/ Grzegorz Skorupski
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inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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